[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

шестого созыва (одиннадцатая сессия)

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2020 года                                                                               № 72
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 28 мая 2009 года № 8 «О приведении системы оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» в соответствие с областным законом № 222-12-ОЗ от 27 сентября 2006 года  «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с областным законодательством Собрание депутатов муниципального образования  «Холмогорский муниципальный район» решает:

1. Приложение № 2 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов МО «Холмогорский муниципальный район» от 28 мая 2009 года № 8 «О приведении системы оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» в соответствие с областным законом № 222-12-ОЗ от 27 сентября 2006 года  «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области» утвердить в новой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Холмогорский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                        Р.Е. Томилова

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                   Н.В. Большакова

УТВЕРЖДЕНО:

решением Собрания депутатов

муниципального образования

 «Холмогорский муниципальный район»

от 20 февраля 2020 года № 72
Приложение № 2

к Положению о денежном содержании

муниципальных служащих

в органах местного самоуправления

муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

Размеры окладов за классный чин

муниципальных служащих

МО «Холмогорский муниципальный район»

	№

п/п
	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин

(рублей в месяц)

	1
	2
	3

	1
	Действительный муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	2530

	2
	Действительный муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	2386

	3
	Действительный муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	2242

	4
	Муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	2239

	5
	Муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	2111

	6
	Муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	1983

	7
	Советник муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1936

	8
	Советник муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1660

	9
	Советник муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1383

	10
	Референт муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1331

	11
	Референт муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1256

	12
	Референт муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1180

	13
	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1150

	14
	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	987

	15
	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	823